

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ...๕๑/๒๕๖๘...

สัญญานี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนางอัจฉรา บัณฑิตยานุรักษ์ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท แอล พี เอ็นจิเนียริ่ง ๖๕ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๑๒๒/๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาไหล อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวกิตติ์ธัญญา ทองคำแท้ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๖๕๐๔๔๕๐๑ ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายถนนห้วยยายมุข หมู่ที่ ๓, หมู่ที่ ๖ ตำบลโป่ง อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๕๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔,๓๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านสามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๘ แล้วนั้น

บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้ปรับลดปรับเพิ่มปริมาณงาน และลดวงเงินค่าจ้างลง ดังนี้

๑.๑ ได้ตกลงกันปรับเพิ่มบ่อพักจากเดิม จำนวน ๑๙ บ่อ และวางรับน้ำเพิ่มขึ้นจากเดิม จำนวน ๓ จุด คิดเป็นจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มทั้งสิ้น ๔๔,๖๐๐.๔๐ บาท และปรับลดพื้นที่ก่อสร้าง ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ลดลงจำนวน ๑๕๔.๐๐ ตร.เมตร คิดเป็นจำนวนเงินที่ปรับลดทั้งสิ้น ๕๔,๐๕๐.๙๘ บาท เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพหน้างานจริง

๑.๒ จากการปรับเพิ่มปรับลดตามข้อ ๑ (๑.๑) จะต้องปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงจำนวน ๙,๔๕๐.๕๘ บาท (เก้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์) โดยปรับลดในงวดงานที่ ๒ ซึ่งการปรับลดนี้เนื่องจาก งานที่เพิ่มขึ้นดังกล่าว ไม่ส่งผลกระทบต่อความมั่นคงแข็งแรงของผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตแต่อย่างใด และผู้รับจ้างยินดีให้ปรับลดนี้เอง รายละเอียดตามตารางรายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานลด - งานเพิ่ม ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๒ (๒.๑) ผวนก ๑









ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางรายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานลด - งานเพิ่ม
จำนวน ๑ แผ่น

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการ
จ่ายเงิน ดังต่อไปนี้

จากเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๔,๓๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท
(สิบสี่ล้านสามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นจำนวนเงิน ๙๓๗,๖๗๒.๙๐ บาท
(เก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยเจ็ดสิบสองบาทเก้าสิบสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งหลาย
ทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๓,๒๙๖,๕๙๐.๐๐ บาท (สามล้านสองแสนเก้าหมื่นหกพันห้า
ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

แก้ไขเป็น

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๔,๓๒๓,๕๔๙.๔๒ บาท
(สิบสี่ล้านสามแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สิบสองสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นจำนวนเงิน
๙๓๗,๐๕๔.๖๓ บาท (เก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสี่บาทหกสิบสามสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และ
ค่าใช้จ่ายทั้งหลายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๓,๒๘๗,๑๓๙.๔๒ บาท (สามล้านสองแสนแปดหมื่นเจ็ดพัน
หนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทสี่สิบสองสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความ
โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นางอัจฉรา บัณฑิตยานุรักษ์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวกิตติ์ณัฐชา ทองคำแท้)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุษุตวามี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)



เอกสารประมาณราคา

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานลด - งานเพิ่ม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายถนนห้วยยายมุข

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3, หมู่ที่ 6 ตำบลโป่ง อำเภอบางละมุง

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 3,089.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,534.00 ตร.ม. และไฟฟ้าแสงสว่าง

ตามแบบ เทศบาลตำบลโป่ง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	รายการปริมาณงานและมูลค่างานลด ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 3,095.00 ม. หน้า 0.05 ม. คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่รวมบ่อพักจำนวน 18,510.00 ตร.ม. ที่วัดจริงหน้างาน (ปรับลดพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตที่ขาดไป คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรจำนวน 154.00 ตร.ม.)								
	ค่าทำความสะอาดผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	154.00	1.76	271.04	1.2389	2.18	335.79	
	แทคโค้ท (ยาง CRS-2)	ตร.ม.	154.00	14.76	2,273.04	1.2389	18.29	2,816.07	
	ลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้า 0.05 ม.	ตร.ม.	154.00	266.78	41,084.12	1.2389	330.51	50,899.12	
	รวมค่าก่อสร้าง				43,628.20			54,050.98	
2	รายการปริมาณงานและมูลค่างานเพิ่ม งานยกปากรางรับน้ำ จำนวน 3 จุด ,งานยกปากบ่อพัก จำนวน 19 บ่อ								
	ต่อรางรับน้ำ คสล.	บ่อ	3.00	2,500.00	7,500.00	1.2389	3,097.25	9,291.75	
	ต่อปากบ่อพัก คสล.	บ่อ	19.00	1,500.00	28,500.00	1.2389	1,858.35	35,308.65	
	รวมค่าก่อสร้าง				36,000.00			44,600.40	
	มูลค่างานลด	54,050.98 บาท							
	มูลค่างานเพิ่ม	44,600.40 บาท							
	มูลค่างานที่ลดลง	9,450.58 บาท							
	สรุปยอดเงินที่ลดลง	9,450.58 บาท (เก้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์)							

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทองศักดิ์ สุขชา)
ช่างคุมงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายกฤต โภบแก้ว)
คณะกรรมการตรวจรับ



วันที่

ลงชื่อ